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En Huanuco, el dia 04 de julio de 2024, a las 11:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES sito en Pasaje Mayro N° 121 - Huanuco, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-
DRTC/CS-1, designados mediante FORMATO 04 N° 036-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha 11 de
junio de 2024 integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular),
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO
TORRES GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admision de ofertas.

Que, con fecha 28 de junio del presente afio, se realizo la revision de cumplimiento de los
documentos de presentacion obligatoria, para la etapa de admision de las ofertas, en ellos los 03
postores fueron admitidos a excepcién de CONSORCIO YANAN, (suspendido) se pudo advertir, que
en oferta técnica y econdmica existe un error material, que se enmarca al numeral 60.1 del articulo 60 del

reglamento de ley de contrataciones que indica los siguiente; Numeral 60.1.

El error mencionado, es sobre los sellos colocados en todos los folios, puesto que en el ANEXO § designa
como representante coman del consorcio, sin embargo, los sellos de post firman indica;, que es
representante legal de consorcio. Por lo tanto, es considerado como error material, el cual debera ser
subsanado, los sellos en todos los folios, puesto que no cambia las condiciones esenciales de la oferta. Que,
de conformidad, al numeral 60.5 del articulo 60 del RLCE. Cuando se requiera subsanacion, la oferta
continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que
no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del

SEACE.

Que, mediante CARTA N° 009-2024-GRH-GRI/DRTC/CS/GSA, se remite solicitando la subsanacion de los

sellos en todos los folios, a través del SEACE, con fecha 02 de julio otorgando un 1 habil, en vista que se
considera error material. De ello con fecha 03 de julio del 2024, ha sido remitido mediante el SEACE, la
subsanacion solicitada con el cual postor cumple con las condiciones solicitadas en las bases integradas.

I.  ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedio a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento

de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.
Luego de la revisién de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

|  POSTORES |
1 2 3 4
DOCUMENTO CONSORCI VALDIVIA | CONSTRU CONSOR
FLORES CTORA
O GOVINDA PAWER Clo
VIAS SCRL YANAN

Psje. Mayro N° 121 (cuadra 4 del Jr. Huallaycao)
Central Telefénica: 01-4801015
http://www.drtchco.gob.pe

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CERENCIA RECIONAL

DIRECCION REGIONAL

SUB DIRECCION DE

A

: DE TRANSPORTES Vo). 4
a HUANUCO INFRAES‘[RUCWHA Y COMUNICACIONES Loclsm:m AsR:Eas\ncnos D 5‘.'. C !
HUANUCO
——————St v T
GERBER
VIDAL
s S| Si Sl
|| a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA | PRESENTA | PRESENT | PRESENT
A A
Documento que acredite la representacion de quien suscribe SI SI
la oferta. PRESENTA | PRESENT
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia A
de poder del representante legal, apoderado o mandatario s Si

b) | designado para tal efecto. PRESENTA PRESENT
En caso de persona natural, copia del DNI o documento A
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Sl PRESSE|ENTA PRESé'ENT PRE%IENT
del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA A A
Declaracién jurada de cumplimiento de los Especificaciones S| Sl Sl Si

d) | Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la PRESENTA PRESENTA | PRESENT | PRESENT
presente seccién. (Anexo N° 3) A A

S| Si Si Si
1 i []

e) | Declaraci6n jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRE?ENT PRE:ENT
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante sl

f comiin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se Si NO PRESENT
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi PRESENTA | NO APLICA | APLICA A
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N° 5)

. ) . : Sl Si SI
a) :EII\ r;‘);icc:;oNtzesl)a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el BRE SSIIENTA PRESENTA | PRESENT | PRESENT
A A
[ I l I
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de NO

a) consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO NO NO PRESENT
deben presentar la constancia o certificado con el cual PRESENTA [ PRESENTA | PRESENT A
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas A
Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la SI SI Sl PRESéIENT
condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N° 11). PRESENTA | PRESENTA | PRESENT A

A
Los postores que apliguen el beneficio de la exoneracién del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promoci6n de la

¢) | Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracién NO APLICA
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de NO APLICA NO NO
la exoneracion del IGV (Anexo N°7). APLICA APLICA
Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el
servicio de consultoria, o en las provincias colindantes, sean o

d|n° pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden NO APLICA
presentar la solicitud de bonificacién por servicios prestados NO APLICA NO NO
fuera de la provincia de Lima y Callao, segin (Anexo N° 10). APLICA APLICA
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA | ADMITIDO | ADMITIDA | ApMITIDA

Il. FACTOR DE EVALUACION:

Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacion obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto

facturado acumulado por el postor:

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se

considera lo siguiente:
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FACTORES DE EVALUACION
POSTORES ‘ PUN
TAJE
- LIMITE . MEJORAS A LOS
O VALOR MAXIMO 274,069.00 TERMINOS DE REFERENCIA
& X REFERENCI
o Razén AL Punt ~
D  Social LIMITE : y
274,069.00 | ViNimo | 219.255.20 | aje | Plantea [Pt |
mejora ] uniaj
PUNTAJE A |OFERTA |PORCENT 0 10 2
ASIGNAR DO AJE
CONSORCIO - Desarroll
1 GOVINDA 90 PTS 248 a
VIAS ,255.20 80.00% 90.00 parcialme NO 0 90.00
: nte.
VALDIVIA Desarroll
FLORES 90 PTS a
2 GERBER 271,328.31 99.00% 72.73 X NO 0 72.73
VIDAL parcialme
nte.
PT
CONSTRUCT 90 PTS Desarroll
\ 3 | ORA PAWER 219,255.20 80.00% 90.00 _a NO 0 90.00
SCRL parcialme
nte.
90 PTS Desarroll
CONSORCIO a
4 YANAN 269,957.97 98.50% 73.10 parcialme NO 0 73.10
nte.
lll. REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion;
Requisitos de Calificacion -Estado
B.1 B.2. B.3.1 B.3.2 B.4 C. CALIFICAD
EQUIPAMIE | INFRAESTR| FORMACI | CAPACITA| EXPERIEN| EXPERIENC Al
Nrl bosTOR NTO UCTURA ON CION | CIADEL | IADEL |DESCALIFI
0. ESTRATEGI | ESTRATEGI| ACADEMI PERSONA| POSTOR CADA
Cco CA CA L CLAVE EN LA
ESPECIALI
DAD
CONSORCIO NO NO SE NO SE NO SE NO SE NO SE Descalifica
1 | GoviNDA vias CUMPLE REVISO | REVISO | REVISO | REVISO REVISO da
VALDIVIA SI CUMPLE Sl Si Sl Si NO Descalifica
o |FLORES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
GERBER
VIDAL
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" |cONSTRUCTO | SI CUMPLE sl sl ]| NO NO SE |Descalifica
3 |RA PAWER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | REVISO |da

SCRL

CONSORCIO | SI CUMPLE S| sl sI Y S| Calificada
4 | YANAN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

EL POSTOR CONSORCIO GOVINDA VIAS, conformado por las empresas (CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA BHAGAVAN EIRL y CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J &A DE
NICACACA SCRL), Presenta su oferta con 192 folios: para ello para acreditar equipamiento
estratégico presenta los siguientes documentos:

En los folios 46 al 53, presenta para acreditar equipamiento estratégico; en el folio 46 PRESENTA
CARTA DE COMPROMISO DE COMPRA DE VENTA, para acreditar MOTOFURGONETAS,
suscrito con fecha 24 de junio del 2024, por el mismo representante comdn de consorcio, el
documento no tiene firma de la persona quien lo va vender el bien ni siquiera los datos del
propietario del bien a alquiler, de los folios 47 al 53 adjunté proformas sin la firma del vendedor.
Por ello se da por no valido el documento en referencia, puesto que no tiene firma del
vendedor, por lo tanto, carece de validez. Puseto que las bases integradas se solicita

motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos). Por lo tanto, no cumple con las

condiciones solicitas, por ello la oferta del postor queda como descalifica.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; puesto que en las bases integradas se solicitar

acreditar motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos), con no mayor de

antigiedad de 05 afios.

EL POSTOR: VALDIVIA FLORES GERBER VIDAL, Presenta su oferta con 185 folios, para JEFE
DE MANTENIMIENTO presenta al ING. MANUEL SEGUNDO FLORES con CIP N° 89735, con
incorporacion al colegio con fecha 07-04-2008, Por ello se valida desde su incorporacion al colegio
respectivo, puesto que las bases integradas se solicita colegiado y habilitado teniendo en cuenta
es jefe de mantenimiento igual o similar al RESIDENTE DE OBRA. Para ello presenta 05

servicios realizados.

Experiencia N° 01 en el folio 102, presenta un CONSTANCIA de trabajo emitido por jefe zonal
Huanuco - Pasco Provias Rural. Emitido con fecha 31 de agosto del 2006, el trabajo realizado es
de 01 setiembre del 2005 al 31 de agosto del 2006. Puesto que el trabajo fue realizado anterior a
la incorporacién al colegio respectivo. Ademas, el grado de bachiller tiene fecha 10 de abril del

M 2007. Por lo tanto, no se valida dicha experiencia.

Experiencia N° 04 en folio 106, presenta un certificado de trabajo emitido por CONSORCIO
CHAUYAR, sin embargo, suscribe un representante legal de uno de los integrantes de consorcio.
por lo tanto, existe incongruencia y/o inexactitud en el documento en referencia, por lo tanto, no se

valida la presente experiencia.

Por su parte, para efectos de su participacion en contrataciones efectuadas bajo la Ley de
Contrataciones del Estado, se ha establecido que los consorcios designen a un representante
comtin que actiie en su nombre. Al respecto, a partir del 1 de enero de 2009, cuando entré en
vigencia el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, asi como en las posteriores versiones del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (Decreto Supremo N.° 350-2015-EF, asi como
su modificatoria aprobada por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF, y el Decreto Supremo N.°
344-2018-EF), se ha establecido que la promesa de consorcio contenga cierto contenido minimo,
entre este, la designacion del representante comiin, indicandose que la persona que se elija
como tal se encuentra facultado para actuar en nombre y representaciéon del mismo en

todos los actos referidos al proceso de seleccidn, suscripcién y ejecucién del contrato con

amplias y suficientes facultades

En cqnsecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la experiencia del PERSONAL CLAVE; acredita solo 622 dias calendarios, puesto que
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en las bases se solicita acreditar 730 dias equivalente a 02 afios. Existe incongruencia en la oferta
presentada.

EL POSTOR: CONSTRUCTORA PAWER SCRL, Presenta su oferta con 95 folios, para JEFE DE
MANTENIMIENTO presenta al ING. QUIQUIA CONDOR ROBINSON RAUL con CIP N° 268297,
con incorporacién al colegio con fecha 16-10-2021, Por ello se valida desde su incorporacién al
colegio respectivo, puesto que las bases integradas se solicita colegiado y habilitado teniendo en
cuenta es jefe de mantenimiento igual o similar al RESIDENTE DE OBRA. Para ello presenta 03

servicios realizados.

Experiencia N° 01 en el folio 36, presenta CERTIFICADO DE TRABAJO emitido por
CONSORCIO INGENIERIA & CONSTRUCCION. Emitido con fecha 18 de marzo del 2021, el
trabajo realizado es de 14 noviembre del 2020 al 28 de febrero del 2021. Puesto que el trabajo fue
realizado anterior a la incorporacién al colegio respectivo. Por lo tanto, no se valida dicha
experiencia.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la experiencia del PERSONAL CLAVE; acredita solo 619 dias calendarios, puesto que
en las bases se solicita acreditar 730 dias equivalente a 02 afios. Existe incongruencia en la oferta

presentada.

Teniendo en cuenta lo que se indica en los siguientes:

Que de conformidad a la Resolucién N° 03670-2021-TCE-S1, en su fundamento N°
34 indica; Ahora bien, con respecto a la posibilidad de la subsanacioén de dicho extremo de la
oferta del Impugnante, cabe sefalar que si bien el listado de supuestos de subsanacion previsto
en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento no es taxativo, en tanto incluye la frase “entre
otros”, lo cierto es que el Impugnante pretende que, a través de la subsanacion, se incluya los
nombres y apellidos de la persona que suscribe la constancia de trabajo, informacion que es
relevante para considerar idoneo el documento a efectos de acreditar la experiencia del personal
clave; en consecuencia, la inclusion de dichos nombres y apellidos a través de la presentacion
de otro documento alteraria el contenido esencial de la oferta presentada (dado que el documento
se presentaria para acreditar la experiencia del personal propuesto); por lo tanto, no es posible

acoger la solicitud del Impugnante para gue se le permita subsanar este extremo de su
oferta.

Que de conformidad a la Resolucién N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento N° 20 indica; es
importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando |a propia propuesta contiene
informacién que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir, se brinda informacién que
no permite tener plena, certeza de cual es el alcance de la oferta o de la informacién

proporcionada.
7 Como lo precisa en la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4; en su fundamento N° 17 indica; es
preciso sefialar que la formulaciéon y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o
defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél, sin
que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. Siendo
/ asi, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documentos presentados
por el postor, los cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente.

Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucién N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado + En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacion se realice en virtud a la documentacion que obra en la oferta, y que
por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacién contenida en la oferta; en ese
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sentido, no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados...”

En la misma resolucion indica; Que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras,
de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando_sin_recurrir a_interpretaciones y/o a otras fuentes en la que se encuentren
referencias de los bienes o productos ofertados.

Que, de conformidad a la DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD Numeral 11.2.2.3 De la
presentacion de ofertas: literal A). Los proveedores presentan sus ofertas o expresiones de interés,
de manera electrdnica a través del SEACE, mediante formularios electrénicos y certificados
digitales. Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la
informacién que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado
de enviado.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76 RLCE. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. Y del Articulo 63 RLCE. El otorgamiento de
la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 024-2024-DRTC/CS-1

(@]
MONTO Dg OFERTA g
ECONOMICA
ftem DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR ' 0
CONTRATACION _ DE __ SERVICIO _ DE S1269,957.97
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Doscientos sesentay | Q
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO: RUTA N° u i ontos | S
. |109, SAN PEDRO (KM. 40+300) - BANOS (KM.| CONSORCIO cir(::ler:ItanO\slieei:::oos O
49+560); BANOS (KM. 50+375) - QUEROPALCA|  YANAN y " |8
(KM. 76+385) QUEROPALCA (KM 76+440) 971100 soles. 3
QUEROPALCA (KM 77+060) MULTIDESTRITAL - Incluido el IGV. Q
LAURICOCHA HUANUCO

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el calendario

del Procedimiento.

Siendo las 15:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada
la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

il

TEC. CONT. GUISFLA SARAVIA ALVARADO
Presidente Titular

Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024 -2024-DRTC/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADO: RUTA N° 109, SAN PEDRO (KM. 40+300) - BANOS
(KM. 49+560); BANOS (KM. 50+375) - QUEROPALCA (KM. 76+385) QUEROPALCA (KM
76+440) QUEROPALCA (KM 77+060) MULTIDISTRITAL -~ LAURICOCHA HUANUCO

En Huanuco, el dia 28 de junio de 2024, a las 15:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Pasaje Mayro N° 121 - Huanuco, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-
DRTC/CS-1, designados mediante FORMATO 04 N° 036-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha 11 de
junio de 2024, integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular),
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO
TORRES GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y

expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admision de ofertas.

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE: 26
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecl'1a de estado
registro
/7 3 2024-06-14
10800745034 | VALDIVIA FLORES GERBER VIDAL 16:51:55.0 | Valido
" 2024-06-21
20393987538 | CONSTRUCCIVIL E.ILR.L. 20:05:21.0 | Valido
CONSTRUCTORA SAN JUDAS TADEO
3 SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-06-18
20489558867 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:23:430 | Valido
CONSTRUCTORA PAWER SOCIEDAD
4 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-06-18
20489614015 | LIMITADA 11:27:540 | Valido
JARA CONTRATISTAS EMPRESA
5 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-06-18
20489703468 | LIMITADA 07:56:250 | Valido
H & E PORVENIR SOCIEDAD COMERCIAL |2024-06-12
6 120529089148 |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:26:39.0 | Valido
INVERSIONES DOMINGUEZ & FALCON | 2024-06-20 [ Valido
7 120533675183 |EIR.L. 21:11:49.0
2024-06-19 | Valido
8 120542542021 | INVERSIONES WARANI S.A.C. 17:38:59.0
MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO - |2024-06-13 | Valido
® |20573014066 |PERUE.LRL 12:52:04.0
2024-06-22 | Valido
10 150573226918 |BLARJAD E.LR.L 00:01:32.0
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN |2024-06-17 | Valido
1 120800498101 | MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 23:28:22.0
EMPRESA CONSTRUCTORA Y Valido
12 CONTRATISTAS GENERALES NUEVO 2024-06-15
20600759486 | HORIZONTE 22:03:57.0
” LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-12 | Valido
20601724597 | CERRADA 12:50:21.0
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ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD 2024-06-12 | Vaiido
14 150602857906 | ANONIMA CERRADA 12:46:29.0
MIMAF PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-06-18 | Valido
15 (50603175574 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:33:58.0
MILUG PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-06-19 | Valido
16 20603175701 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:49:47.0
‘ 2024-0622 | Valido
17 120603769610 | CONSORCIO DADO E.LR.L. 00:09:06.0
GANOZEV SERVICIOS GENERALES Valido
18 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-06-19
20605399313 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:52:07.0
o | CM JAHDIEL SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-13 | Valido
20605608125 | CERRADA - CM JAHDIEL S.A.C. 23:17.06.0
SERVICIOS MULTIPLES, CONSTRUCTORA Valido
20 Y CONSULTORIA DE OBRAS AJE 2024-06-18
20606489341 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20:57:30.0
- CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 2024-06-13 | Valido
20607441341 |BHAGAVAN E.LR.L. 07:34:19.0
- VIS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA | 2024-06-23 | Valido
20609849755 |S.A.C. 23:57:10.0
” 2024-06-21 | Valido
20610237364 | MEGAINVERSIONES SANTA FE SR.L. 19:23:27.0
INVERSIONES ATIPAQSHA SOCIEDAD Valido
24 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-06-13
20610649654 | LIMITADA 10:29:20.0
. CONSULTORA & CONSTRUCTORA 2024-06-21 | Valido
20611071818 | DIVESA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 22:14:05.0
" ASTURIAS HCO SOCIEDAD COMERCIAL | 2024-06-13 | Valido
20611331097 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:02:07.0

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 24 de junio de 2024, se programé la etapa de presentacion de ofertas a través del
SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el
Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron
los siguientes postores:

v ——

22:30:14 22:37:18 Enviade Valido

24/06/2024

'1 20607441341 20607441341 24/06/2024

VIAS
VALDIVIA FLORES

2 10800745034 GERBER VIDAL

CONSTRUCTORA
PAWER SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

4 20542542021 CONSORCIO YANAN

24/06/2024 21:11:58 10800745034 24/06/2024 21:13:01 Enviado Valido

3 20489614015 24/06/2024 17:32:14 20489614015 24/06/2024 17:32:37 Enviado Valido

24/06/2024 20:52:44 20542542021 24/96/2024 21:20:14  Enviado Valido

Ill. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacioén de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
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especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.

Luego de la revisién de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

| POSTORES |
1 2 3 4
VALDIVIA | CONSTRU
DOCUMENTO CONSORCI | FLORES CTORA | CONSOR
' O GOVINDA | GERBER PAWER clo
VIAS VIDAL SCRL YANAN
S| SI Si Si
a) | Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1 PRESENTA | PRESENT | PRESENT
cion) postor. { ) PRESENTA 5 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe ] Sl
la oferta. PRESENTA | PRESENT
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia A
de poder del representante legal, apoderado o mandatario S| Sl
b) | designado para tal efecto. PRESENTA PRESENT
En caso de persona natural, copia del DNI o documento A
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Si il PRESSIENT PRESSIENT
©) | del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA | PRESENTA | PRES 2
Declaracién jurada de cumplimiento de los Especificaciones sl Sl Si Sl
d) | Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la PRESENTA PRESENTA | PRESENT | PRESENT
presente seccién. (Anexo N° 3) A A
v sI Si Sl S
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA | PRESENT | PRESENT
A A
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante s
f) comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se Si NO PRESENT
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi PRESENTA | NO APLICA | APLICA A
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Si PRE Sl Sl Sl
g) (Anexo N° 6) PRESENTA SENTA PRE/S\ENT PRE?ENT
I I I |
En el caso de microempresas y pequenas empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de NO
a) consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, “NO NO NO PRESENT
deben presentar la constancia o certificado con el cual PRESENTA | PRESENTA | PRESENT
acredite su inscripcién en el Registro de Empresas A A
Promocionales para Personas con Discapacidad
b) | Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (6%) por tener la sl S| sl SREE
condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N° 11). PRESENTA | PRESENTA | PRESENT A
A
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del
IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la
¢) | Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracién NO APLICA
Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de NO APLICA NO NO
la exoneracién del IGV (Anexo N° 7). APLICA APLICA
Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el
servicio de consultoria, o en las provincias colindantes, sean o
d|no pertenecientes al mismo departamento o region, pueden NO APLICA
presentar la solicitud de bonificacién por servicios prestados NO APLICA NO NO
fuera de la provincia de Lima y Callao, segun (Anexo N° 10). APLICA APLICA
SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA | ADMITIDO | ADMITIDA SUISEI;OEND
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NOTA: el postor CONSORCIO YANAN, conformado por las empresas (INVERSIONES WARANI SAC y
TUYA RIVERA LUZ DIANA); presenta su oferta con 123 folios, de ello se pudo advertir, que en oferta técnica
y econdmica existe un error material, que se enmarca al numeral 60.1 del articulo 60 del reglamento de ley
de contrataciones que indica los siguiente: Numeral 60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y
calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o
corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

LI . \ l
. s DIRECCION REGIONAL SUB DIRECCIC &
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El error mencionado, es sobre los sellos colocados en todos los folios, puesto que en el ANEXO 5
designa como representante comin del consorcio, sin embargo, los sellos de post firman indica; que es
representante legal de consorcio. Por lo tanto, es considerado como eror material, el cual debera ser
subsanado, los sellos en todos los folios, puesto que no cambia las condiciones esenciales de la oferta. Que,
de conformidad, al numeral 60.5 del articulo 60 del RLCE. Cuando se requiera subsanacion, la oferta
continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que

no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del
SEACE

Siendo las 18:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada
la presente sesién y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

TEC. CONT. GU/IS A SARAVIA ALVARADO
Presidente Titular

~

OYOS LOZANO ING. RON .’{ £'S. TORRES GUERRA
iembro Titular
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